MATHEUS VALENT 	 CARVALHO
V-. or — PSDB

(4 adátya - sp
-

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111 I 111 	 111 111
P otocolo Geral 000060912017
Data: 20/02/2017 Horár o: 17:45

LealslatIvo - IND 252/2017
INDICACÃO

ASSUNTO: SOLICITA A POSSIBILIDADE DA CONTRATAÇÃO DE MAIS MÉDICOS
PARA ATENDIMENTOS NOS POSTOS DE SAÚDE DE NOSSO MUNICÍPIO.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

SOLICITA QUE SEJA ESTUDADA A POSSIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO DE
MAIS MÉDICOS NA ÁREA DE ORTOPEDIA, GINECOLOGIA, OFTAMOLOGIA,
PEDIATRIA, E DEMAIS PROFISSIONAIS DA SAÚDE NOS POSTOS DE SAÚDE DE
IBITINGA, PARA MELHOR ATENDER A POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA: Essa ação vai muito além da contratação de médicos, se trata da
qualidade de vida e atendimento à população ibitinguense e aprimoramento do SUS — Sistema Único
de Saúde. Com  a contratação de mais profissionais da medicina para atender nos Postos de Saúde,
poderemos garantir mais atenção aos moradores carentes que não têm condições de pagar um plano de
saúde ou uma consulta particular. Sendo assim, solicito as informações com a maior brevidade
possível

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de fev- 	 017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1